B
L. Para. ii. a
Odatb. i. a

A

B
Lreg. xvii. b

Infra eo.

C
E.
G. eo.

epulas magistris pincernarum et pistorum principis. restituuitque alterum in locum suum ut porrigeret ei poculum. alterum suspendit in patibulo ut pectorum veritas probaret. Et tamē succedētibus prosperis. prepositus pincernarum oblitus est interpretum sui.

C. E. S. Pharaon somniat ioseph exponit. Egypro preponit filii sibi nascuntur anni sterilitatis veniunt.

Lapitulū. XLI

Post duos annos vidit pharaon somnum. Putabat se stare super fluuium de quod ascendebant septem boues pulchre et crasse nimis et pascebant in locis paustribus. Alio quod septem emergebat de flumine fede cofecteq; macie; et pascebant in ipsa annis ripa in locis videntibus. Deuoraueruntque eas quodrum mira species et habitudo corporum erat. Expergefactus pharaon rursus dormiuit et vidit alterum somnum. Septem spicce pullulabant in culmo uno plene atque formosae; alio quod totides spicce tenues; et percusse vredine oriebantur deuorantes oculorum pulchritudinem. Euigilas pharaon post quietem. Et facto mane pauore perterritus misit ad oculos pectores egypti cunctosque sapientes et acceptifis narravit somnum. nec erat quod interpretare tur. Tunc demum reminiscens magister pincernarum ait. Edite orationem meam. Iratus rex suis suis me et magistrum pistorum retrudi iussit in carcere principis militum. ubi una nocte veterum vidi unus somnum. propositum futurorum. Erat ibi puer brevis eiusdem ducis militum famulus cui narrantes somnia. audiuit quicquid postea rei. probavit euenter. Ego enim redditus sum officio meo. et ille suspensus est in cruce. Propter ad regis imperium eductus de carcere ioseph totoderunt. ac veste mutata obtulerunt ei. cui ille ait. Vidi somnia nec est qui edisserat quod audiui te sapientissime concire. Non dicit ioseph. Absque me deinde spera pharaoni. Narrauit ergo pharaon quod viderat. Putabam me stare super ripa flumis. et septem boues de amne ascenderem pulchras nimis et obefis carnibus; quod in pastu paludis virecta carpabant. Et ecce assequebant alio septem boues tantum deformes et macilente ut nunquam tales in terra egypti viderim. Que deuorant et sumptibus poribus nullum saturatae dedere vestigium; sed simili macie et squalore torpebant. Euigilas rursus sopore depresso vidi somnum. Septem spicce pullulabant in culmo uno plene atque pulcherrime. Alio quod septem tenues et percusse vredine oriebant et sti pula quod prior pulchritudinem deuorauerunt. Narrauit coelectoribus somnum et nemo est qui edisserat non dicit ioseph. Nonius regis viuus est. Que facturus est de ostendit pharaoni. Septem boues pulchre; et septem spicce plene; septem vbertatis anni sunt. eandemque vim somni coprebendunt. Septemque boues tenues atque macilente quod ascenderunt post eas. et septem spicce tenues et vete vrente percusse. Septem anniverture sunt famis quod hoc ordine complebunt. Ecce septem anni venient fertilitatis magnitudine in universa terra egypti quos sequent septem anni aliij tante sterilitatis; ut obliuionis tradat

cuncta retro abundat. Eosumptura est enim fames omnem terram et vbertatis magnitudinem predictam est inopie magnitudo. Quod autem vidisti secundo. ad eandem rem pertinet sonum firmitatem idem cum est. eo quod fiat sermo dei et velociter impleatur. Nunc ergo videat rex vir sapientem et industrium et perficiat cum terre egypti quod substituat predictos per cunctas regiones et quantum partem fructus per septem annos fertilitatis quam nunc futuri sunt congreget in horrea et oine frumentorum sub pharaonis praeceptate conditum: fuerintque in urbibus et preparent future septem annos famam quod opposita est egyptum. et non presumattra inopia. Placuit pharaoni consilium et cuncti ministri ei. Locutusque est ad eos. Num inuenire poterimus talis virus qui spiritu dei plenus sit. Dixit ergo ad ioseph. Quod ostendit tibi deus oia que locutus es: nunc sapientior et consumulat tui inuenire potero. Tu eris super dominum meum et ad tuum oris imperium cuncti populus obediet. Uno tempore regni solio procede te. Dixitque rursus pharaon ad ioseph. Ecce constituitur Danse. infra. g te super universam terram egypti. Lulitque anulum de manu sua et dedit eum in manu eius: vestimentumque eum istola byssina: et collo torque aurea circulus posuit. fecitque eum ascenderem super curru finium secundum clamante precone. ut omnis coram eo genu flexerit: et propositum esse scirent universitate terre egypti. Dixitque rex egypti ad ioseph. Ego sum pharaon. Absque tuo imperio non mouebit quisquam manus aut pedem in omni terra egypti. Ueritatem nomine eius et vocavit eum lingua egyptiaca salvatorem mundi. Deditque illi uxorem assenem filiam pharafaris sacerdotis eliopoleos. Egressus est itaque ioseph ad terram egypti. Triginta annos erat quando stetit in conspectu regis pharaonis et circumiuit omnes regiones egypti. Uenitque fertilitas septem annorum: et in manipulos redacte getes congregatae sunt in horrea egypti. Dis etiam frugum abundantia in singulis urbibus condita est. Lantaque fuit abundantia tritici. ut arene maris coegeretur: et copia mensura excederet. Naticque sunt ioseph filii duo anteque veniret fames quos peperit ei assenem filia pharafaris sacerdotis eliopoleos. Vocavitque nomen primogeniti manasses dicens. Oblivisci me fecit deus omnia laborum meorum: et dominus proximus mei. Nomenque secundi appellauit efraim: dicens. Crescere me fecit deus in terra paupertatis mee. Agitur transactis septem vberatibus annis que fuerat in egypto: ceperunt venire septem anni inopie. quos predixerat ioseph: et universo orbe fames preualuit. In cuncta etiam terra egypti fames erat. Quia esuriente clamauit populus ad pharaonem alime. et petens. Quiibus ille respondit. Ite ad ioseph et quicquid ipse vobis dixerit facite. Crescebat autem in quotidianis famis in omni terra aperiuitque ioseph universa horrea et vendebat egyptiis. Nam et illos oppresserat fames. Omnesque provincie veniebant in egyptum ut emerent escas. et malum inopie temperarent.